2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

седьмого созыва

15 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 01.03.2024                                                                                          №134
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Ельца от 27.08.2010                  № 495 «О Положении «Об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец» (с изменениями от 22.07.2011               № 580, от 25.11.2011 № 611, от 01.11.2012 № 19, от 31.10.2014 № 213, от 16.02.2018 № 48, от 29.08.2018 № 94, от 22.03.2019 № 134, от 27.11.2020 № 258, от 04.02.2022 № 364, от 17.08.2022                  № 421, от 10.03.2023 № 48, от 30.06.2023 № 71, от 22.09.2023 № 91)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «Об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Ельца от 27.08.2010 № 495 «О Положении «Об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец» (с изменениями от 22.07.2011 № 580, от 25.11.2011 № 611, от 01.11.2012 № 19, от 31.10.2014 № 213, от 16.02.2018 № 48, от 29.08.2018                № 94, от 22.03.2019 № 134, от 27.11.2020 № 258, от 04.02.2022 № 364, от 17.08.2022 № 421, от 10.03.2023 № 48, от 30.06.2023 № 71, от 22.09.2023                № 91) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О Положении об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа город Елец»;
        2) в пункте 1 решения слова «Положение «Об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец» заменить словами «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа город Елец».
2. Принять Изменения в Положение «Об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец» (прилагаются).
3. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель

        В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР О РАБОТЕ  В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»
Приняты решением

Совета депутатов
городского округа город Елец

от 01.03.2024 № 134

Статья 1

Внести в Положение «Об оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 27.08.2010 № 495 (с изменениями от 22.07.2011 № 580, от 25.11.2011                  № 611, от 01.11.2012 № 19, от 31.10.2014 № 213, от  16.02.2018 № 48, от  29.08.2018 № 94, от 22.03.2019 № 134, от 27.11.2020 № 258, от 04.02.2022           № 364, от 17.08.2022 № 421, от 10.03.2023 № 48, от 30.06.2023 № 71, от 22.09.2023 № 91), следующие изменения:

        1) наименование изложить в следующей редакции:

       «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа город Елец»;

        2) в статье 1 слова «, заключивших трудовой договор о работе в органах» заменить словом «органов»;

        3) в части первой статьи 2 слова «работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления города (далее – работники),» заменить словами «работников органов местного самоуправления города (далее – работники)»;

4) в таблице приложения 1:
а) в строке «Старший инспектор» цифры «6133» заменить цифрами           «6440»;

б) в строке «Инспектор; делопроизводитель» цифры «5467» заменить цифрами «5741»;

в) в строке «Уборщик служебных помещений» цифры «3019» заменить цифрами «3170»;
5) в таблице приложения 2:
        а) в строке «Старший бухгалтер, старший экономист, старший программист, старший инженер, специалист по охране труда, специалист по информационным ресурсам, секретарь» цифры «5759» заменить цифрами «6047»;

         б) в строке «Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий программист, ведущий инженер, администратор» цифры «5133» заменить цифрами «5390».
          Статья 2

  Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие                        с 1 марта 2024 года.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских